
DETERMINAZIONE  N.  376  DEL  21-07-2020

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan
Codice identificativo gara (CIG): 73909569D4

OGGETTO:Progetto sociale "Cantiere delle famiglie" alla Cooperativa Itaca Società Cooperativa Sociale
Onlus, con sede in Pordenone per il periodo 1.4.2018/31.3.2021 - Integrazione impegno di
spesa di Euro 5.000,00..-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con propria determinazione n. 173 del 29.03.2018, è stato affidato ai sensi dell’art. 36, comma
2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 l’incarico di organizzazione e gestione del progetto sociale “Cantiere delle
Famiglie” per il periodo 1.4.2018 - 31.3.2021 - CIG 73909569D4, come acquisito dal MePA con il sistema
della RdO, alla Cooperativa Itaca Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Pordenone (PN) Vicolo
R. Selvatico, 16 – C.F. e P.IVA 01220590937, per di € 50.007,60 (Iva esclusa);

Dato atto che per far fronte all’emergenza COVID 19 ci si è avvalsi del personale della Cooperativa Itaca
Società Cooperativa Sociale Onlus per il coordinamento dei servizi istituiti da questo Comune e rivolti alla
popolazione fragile anziana e in difficoltà e questo ha comportato un maggiore impiego di risorse
economiche a fronte di quanto anticipatamente destinato quale ipotesi di spesa connessa alle attribuzioni
indicate in sede di appalto;

Considerato che a fronte attuali disposizioni normative legate alla situazione epidemiologica, sussiste la
possibilità di dare nuovamente avvio alle programmazioni contenute nel progetto sociale “Cantiere delle
Famiglie”, stante la specificità del servizio e la caratteristica dei fruitori dello stesso;

Ritenuto, di integrare l’impegno relativo all’incarico di cui sopra alla Cooperativa Itaca Società Cooperativa
Sociale Onlus con sede legale in Pordenone (PN) Vicolo R. Selvatico, 16 – C.F. e P.IVA 01220590937 per
l’importo complessivo di € 5.000,00 comprensivo di IVA, al fine di rendere concreto l’intervento da parte
della Cooperativa;

Dato atto che la spesa trova copertura per l’importo di € 3.000,00 al Cap. 8204/4 “Servizio assistenza - spese
per altri servizi (Progetti Famiglie)” e per l’importo di € 2.000,00 al Cap. 8242/ 0 “Spese per progetti centro
giovani - prestazione di servizi”, del bilancio di competenza anno 2020 dove sono disponibili i fondi necessari
per integrare l’impegno di spesa in parola;

Dato atto che a fronte delle economie tenute nel corso dell’espletamento del contratto negli anni precedenti
il valore complessivo dell’incarico non subisce aumenti;

Dato atto che il Codice CIG attribuito all’affidamento è il seguente: 73909569D4;

Accertato altresì che la ditta in parola ha comunicato, ex L. 136/2010, il conto dedicato ai contratti in essere
con il Comune di Preganziol;

Accertato, mediante la richiesta del DURC l’assolvimento, da parte dell’impresa, degli obblighi legislativi e
contrattuali nei confronti degli Enti Previdenziali;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente
regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del
presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;



I
l

Preganziol, il 21-07-2020

Dato atto altresì che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione dei dati
relativi al presente provvedimento, come previsto dall’art. 23 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

Visti:

l’art. 36 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.;-
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
l'art. 47 dello Statuto Comunale; --
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 15.2.2000 e s.m.i.;
il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee-
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione.”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 17.12.2019 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento-
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2020.”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio-
di previsione finanziario per il triennio 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 30.12.2019 di approvazione, relativamente al triennio-
2020-2022, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;
le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; --
il decreto sindacale di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa n. 9 del 19/05/2020;-

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e sono qui1.
integralmente richiamate;

di procedere ad integrare l’impegno di spesa, a favore della Cooperativa Itaca Società Cooperativa2.
Sociale Onlus con sede legale in Pordenone (PN) Vicolo R. Selvatico, 16 – C.F. e P.IVA 01220590937, per
l’incarico di organizzazione e gestione del progetto sociale “Cantiere delle Famiglie” come acquisito dal
MePA con il sistema della RdO, per l’importo complessivo di € 5.000,00;

di impegnare la relativa spesa imputando la somma di € 5.000,00 come da prospetto seguente:3.
- € 3.000,00 al Cap 8204/4 “Servizio assistenza - spese per altri servizi (Progetti Famiglie)”
- € 2.000,00 al Cap. 8242/ 0 “Spese per progetti centro giovani - prestazione di servizi”;

di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183,4.
comma 7, e dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 per il parere di
regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione5.
Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


